２０２３年２月２８日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役 社 長    藤江 太郎

（コード番号 2802 東証プライム）

問合せ先  執行理事人事部長    箕村 雅史

（TEL．03-5250-8111）

固定資産の譲渡及びその他の営業収益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年9月28日の適時開示にて手続きを開始することをお知らせし

ておりました固定資産の譲渡について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は2020-2025中期経営計画において、重点事業に成長投資を集中し、構造改革により非重点事業の

割合を縮小するとともに、グループ内のリソースアロケーションを行っていくアセットライト化を推進

しており、当該施策の一環として当社の保有する固定資産の一部（遊休資産）を譲渡することといたし

ました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在 譲渡益 現況

神奈川県川崎市高津区下野毛 他

土地：46,732.81㎡

建物：31,086.66㎡（延床面積）

約280億円 遊休資産

（注）譲渡価額については、譲渡先との守秘義務契約により公表を控えさせていただきますが、競争入札に

よる適正な価格での譲渡となります。

譲渡益は、帳簿価額及び譲渡に係る費用等の見込額を控除した概算額を記載しています。

３．譲渡先

譲渡先は国内事業法人ですが、譲渡先の意向により詳細につきましては開示を控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引先関係および関連当事者について、特記すべき

事項はございません。

４．今後の日程

取締役会決議日 2023年2月28日

契約締結日 2023年3月7日（予定）

物件引渡日 2023年3月7日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産譲渡により、2023年3月期第4四半期連結会計期間において、約280億円をその他の営業収益に

計上する予定です。なお、連結業績予想に関する詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関す

るお知らせ」をご参照下さい。

以 上